Fortes creantur fortibus & bonis.

Esi in iuueniis, est in equis patrum

Virtus: neque imbellem feroce

Progenerant aquile columbam.

5 ¶ Sed & sine figura huiusmodi sententiam, tanquam prouerbio celebrem, Euripi- De eadem re.  
des extulit apud Antonium Monachum, Melissæ tom. ij. cap. lxxix. & apud Sto- Prouerbiū.  
bæum cap. lxxxvii.

Φοῖ φῦσι, πατλαῖσι ἀνθρώποις λεπτοῖς ἔχει.

Οὐκ ἀντί ψύχοις ἐκ λακοῦ πατόσι.

Id est,

Heu heu, vt illud dictat recte, probum

Patre ab improbo non posse nasci filium.

Et apud eundem Stobæum cap. lxxxvi.

Τοσσούδε πατλαῖσι σωφρονοῦσισι ἐπίστεμα,

Χρηστοῖς δὲ ὄμιλοισι ἐνστέψησι κακοῖσι.

Πάθει ἀντί τοιοῦδε σωματοῖς λακοῖς

γρύοις ἀγριοδεισι τοσσούδε μὲν πάθοις ποτί.

Id est, vt verit Gesnerus:

Hunc ego puerum tant'a modestia preeditum noui,

Et cum bonis conuersando pietatem coluisse.

Quo pacto igitur ex tali homine malus

Nascetur nullus hoc mihi persuadebit unquam.

§ 3

IN SEPTIMAM LEG. CONNVB.

6 ¶ Et Aristoteles lib. Politicōn j.c.iiij.ex quorundam sententia ait, Sicut ex hominibus hominem, & ex bestia bestiam, sic ex bonis bonum generari. Et libr.iij.c.vij. Consentaneum est (inquit) ex melioribus ortos, esse meliores. Et rursum in Præceptis Rhetorices de causis ciuilibus: Nemini est obſcurum, qui ex bonis clarisque parentibus natū sunt, eos consentaneū fieri suis majoribus non diſsimiles. Et lib.iij. Rhetoricorum ad Theodecētū: Veriſimile est (inquit) probum ex probis, & bene educatum, in probum virum euafisse. Et Cicero in Oratione pro Rofcio Comedo: Nemo ex improbo patre probum filiū nasci posse exſtimaret. Et Fabius Quintilianus lib.v.de argumentis ſcribit, argumenſa ſepe à persona, & genere eſſe ducenta. Nam ſimiles parentibus ac maioribus suis filiū plerūq; creduntur, & nonnunquam ad honeſtē turpitēr que viuendum inde cauſe fluant. Diogenes Cynicorum princeps, cūm ebrium in foro vidifet, illius (inquit) pater ebrius fuit. Autor Laertius. In quam ſententiam Martialis miratur, quod filia ebriosi, biberet aquam, cūm inquit lib.vj. Epig. ad Catulum:

Miror, quod Baſi filia potat aquam.

7 ¶ Suntque & in eam rem multa antiquis celebrata prouerbia: quale illud eſt, Malici corui, malum onum. Cuius meminit Gellius libr.v.cap.x. Et illud Homericum, E queru, ē ſaxis natū, lib.Odyſſea xix.

Οὐ γάρ ἀπὸ θύντος ἐστὶ παλαιότερος, δὲν ἀπὸ πέτρου. Et lib.xxij.Illiados:

Οὐ μηδὲ τῶν νῦν διὰν ἀπὸ θύντος, δὲν ἀπὸ πέτρου.

Et Hesiodus lib.jeius operis, cui titulum ſecit, ἔργα μῆτρας, id eſt, opera & dies, homines natos fingit ἐν μελῶν. id eſt, fraxinis, vt ſignificet duritatem, & feritatem animalium. Vnde & illud Virgilianum lib.viij.Aeneidos:

Gēnsque virūm truncis, & duro robre nata.

Quem ſecutus Ouidius in Epiftola Didūs ad Aeneam,

Tē lapis, & montes, innatāque rupibus altis

Robora, te ſeuē progeniere fere.

Et Iuuenalis Satyr.vj. ſtatim poſt principium:

Vriebant homines, qui duro robre nati. &c.

Et Statius Papinus lib.iiiij.Thebaidos:

—O ſaxis nimirum & robore nati.

Vbi Laſtantius Grammaticus interpres ſcribit, ad originem conuenire animum. Et idem autor lib.j.Syluarum in Epithalamio Stellæ & Violantilla:

—Duro nec enim ex adamantē creati,

Sed tua turba ſumus.—

Illud item Quintilianni, Generofioris arboris ſtatim planta cum fructu. & alia id genus infinita. Illud quoque Theocriti Idyllio xvij.

Ἄχτε τοῦ νοῦ συνεῖ, λεκάνης αὐθέρεμα λεκάνες.

Δεῖν τοῦ. — Id eſt, ex Eobani, vt reor, traduotione:

Dure puer, quem crudeles peperere leane, Saxeſ ſeue puer.—

Sed & illud Ariftophanis in ea fabula, cui ὄρνιdes, id eſt, aues, titulus eſt, ſtatim poſt principium,

Τοῦ ἔωντος ὄρνις ἐγγύναος ἐν τῷ δρεπῷ.

Hoc eſt,

Vpupam progeniuit auis ex auibis.

Varro autē vni ex Menippeis hunc titulum indidit. Partris eſt filius, ex qua Satyra illum citat Nonius Marcellus. Traditq; Philoſtratus in Aristide, Sophistā quem-piam eo velut prouerbio notaſſe Alexandrum, quod patris ambitionē imitaretur.

8 ¶ Ex quibus illud procedit, vt præſumatur filius eſſe eiusdem volūtatis, & affectus cum patre. liſt operarum iudicio. D. de ope.libe. & ita dicit per illum text. Bal. in llii. et affectus eſt bertī. col.j. vers. op. iiij. C. co. & ante cum voluerat Bart. in traſta. de Guelfis & Giſſidem cum pa-bellinis, colum. iiij. vers. circa quartum, per not. in d.l. quisquis. C. ad leg. Iuli. Maiest. tre eſſe preſuſ Propterā non inſcienter Albert. Gānd. in traſta. male. titu. de præſumpt. & iudicis mitur,

dubi

GLOSSAE PRIMAE PARS VII.

106

dubitatis.col.iiij.vers. præſumptio enim natura eſt, monet, vt parentum eius, qui accusatur, mores conſpiciuntur, vt proinde etiam ſciamus, quibus ſit ipſe accula-tus moribus. Nam qui bonos habuit parentes, bonus: qui malos, malus præfum-i-tur, per aliquot ex iuriis ſuprà citatis. Et pulchrè dicit Ang. in l.fugitiui.C. de ſer-fug, quod ex eo quis præſumitur transiuiſſe ad hostes, quod natus eſt ex progenie eo nomine infamata. & ſequitur Barb. confi.34.præclarè optimus.col.xvij. versi-ſimo ſacratiſſimus.lib.ij. & Io. Neuiz. inter con. Alber. Bru.con.12. patres comedē-runt.col.x. Et hos quinque poſtremos versi. vii erant ante ſuperiorem editionem, Chaffenei fur-tum.

9 ¶ Nec tamen illud ſubricebo, fuſſe nonnullos improborum ſcleratorūmque pa-trum filios probiſſimos, vt è diuerso probiſſorum improbiſſimos. Quis enim neſcit illud Virgilij libr.vij.Aen.